
Storno pojištění 
‐ výklad s příklady 

 

Odstavec 2.1.1: 

Výklad dle PP CP: 

 plníme vždy tomu, kdo onemocní, stane se mu úraz či zemře 
 pokud se o pojištěného, který zrušil zájezd, musí podle ošetřujícího lékaře starat někdo z osob 

blízkých, která je také pojištěnou osobou, plníme i jí 
 
Nad rámec pojistných podmínek: 

 plníme všem osobám blízkým na jedné PS, pokud chtějí stornovat 
 

Odstavec 2.1.2: 

Výklad dle PP CP: 

 tento článek řeší plnění osobě, která by po oprávněném stornu ostatních účastníků musela 
cestovat sama 

 

Příklady: 

A) pojištění na PS: maminka, tatínek, dcera, babička ‐ všechny osoby blízké 
onemocněla maminka 
stornovat může buď jen maminka, nebo celá rodina ‐ plníme jednomu nebo všem dle toho, jak se 
rozhodnou 
 
B) pojištění na PS: kamarád1, kamarád2, kamarád3 
onemocněl kamarád1 
plníme jen kamarádovi1 (ostatní nejsou osoby blízké a zůstanou na smlouvě 2) 
 
C) Pojištění na PS: kamarád1, kamarád2, kamarád3 
onemocní maminka kamaráda1 a ošetřující lékař určí, že kamarád1 se musí o maminku (osobu blízkou) 
starat 
plníme kamarádovi1 (musí se starat o maminku, ale ostatní nejsou osoby blízké a necestovali by sami) 
 
D) pojištění na PS: kamarád1, kamarád2 
onemocněl kamarád1 
stornovat může buď jen kamarád1 nebo i kamarád2 ‐ plníme jednomu nebo oběma dle toho, jak se 
rozhodnou (druhý by musel cestovat sám) 
 
E) Pojištění na PS: kamarád1, kamarád2 
onemocní maminka kamaráda1 a ošetřující lékař určí, že kamarád1 se musí o maminku (osobu blízkou) 
starat 
plníme kamarádovi1 (musí se starat o maminku) i kamarádovi2 (jelikož by musel cestovat sám) 
 


